

Fondazione Italiana Accenture - F.I.A.	31.08.2021	31.08.2020	variazioni		31.08.2021	31.08.2020	variazioni
Rendiconto gestionale al 31 agosto 2021							
Oneri e costi				Proventi e ricavi			
A - Costi e oneri da attività di interesse generale				A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale			
2) - Servizi	609.011,21	527.808,14	81.203,07	4) - Erogazioni liberali	1.212.790,89	1.147.000,00	65.790,89
Costi consulenza comunicazione	35.683,16	25.644,50	10.038,66	Erogazione liberale annuale Accenture Spa	940.000,00	880.000,00	60.000,00
Costi per consulenze e spese diverse	133.074,31	48.577,96	84.496,35	Erogazione liberale annuale Accenture Technology Solutions Spa	190.000,00	190.000,00	-
Consulenze pro bono Accenture Spa	67.100,00	43.920,00	23.180,00	Erogazione liberale aggiuntiva Accenture Spa (Policlinico - Covid -19)	-	50.000,00	(50.000,00)
Licenze e consulenze su software e programmi / costi tecnologici	122.134,95	50.438,18	71.696,77	Erogazione liberale Fondazione Triulza	2.000,00	2.000,00	-
Premi e erogazioni liberali	205.724,26	330.554,96	(124.830,70)	Erogazione liberale JC Decaux	5.000,00	5.000,00	-
Consulenze legali e notarili	-	-	-	Erogazione liberale Make a Cube	-	4.000,00	(4.000,00)
Accenture - locazione e servizi aggiuntivi	-	-	-	Erogazione liberale Filarete	-	6.000,00	(6.000,00)
Compenso collegio Revisori	-	-	-	Erogazione liberale Allianz	5.000,00	5.000,00	-
Consulenze amministrative	-	-	-	Erogazione liberale Fondazione Mattei	-	5.000,00	(5.000,00)
Spese viaggi e trasferte (rimborsi spese)	7.352,75	7.184,26	168,49	Erogazione liberale Fondazione Vismara	20.000,00		20.000,00
Partecipazioni ad associazioni	31.500,00	12.000,00	19.500,00	Erogazione liberale Fondazione C.R. Perugia	3.000,00		3.000,00
Spese registrazione marchi e brevetti	-	1.138,74	(1.138,74)	Erogazione liberale Fondazione Mediolanum	5.000,00		5.000,00
Spese telefoniche	4.490,80	4.482,10	8,70	Erogazione liberale Fondazione con il Sud	5.000,00	-	5.000,00
Assicurazioni	1.950,98	3.867,44	(1.916,46)	Erogazione liberale Fondazione Bracco	3.500,00		3.500,00
				Erogazione liberale Fondazione SNAM	15.800,00	-	15.800,00
				Erogazioni liberali da raccolte fondi "Donare un sorriso"	18.490,89		18.490,89
4) - Personale	361.343,64	334.422,05	26.921,59	10) - Altri ricavi, rendite e proventi	67.102,23	57.649,02	9.453,21
Salari e stipendi	252.865,67	236.073,92	16.791,75	Sopravvenienze attive per contributi probono Accenture Spa:			-
Oneri sociali	84.035,05	80.605,28	3.429,77	- Evento FIA Employee Acn	10.601,80	-	10.601,80
Accantonamento TFR	9.547,33	6.935,32	2.612,01	- Impatto Sociale Reloaded	25.001,46	-	25.001,46
Altre spese	14.895,59	10.807,53	4.088,06	- Call More than DIS	-	20.270,77	(20.270,77)
				- Call Welfare Che Impresa!	15.748,37	10.135,39	5.612,98
				- Call Youth in Action for sdgs	15.748,37	6.756,92	8.991,45
				- Contingency	-	6.756,92	(6.756,92)
				Sopravvenienze attive ordinarie	2,23	13.729,02	(13.726,79)
Totale	970.354,85	862.230,19	108.124,66	Totale	1.279.893,12	1.204.649,02	75.244,10
				Avanzo / Disavanzo attività di interesse generale (+/-)	309.538,27	342.418,83	(32.880,56)

Fondazione Italiana Accenture - F.I.A.	31.08.2021	31.08.2020	variazioni		31.08.2021	31.08.2020	variazioni
Rendiconto gestionale al 31 agosto 2021							
B) Costi e oneri da attività diverse				B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse			
2) - Servizi	1.054,96	-	1.054,96	3) - Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	40.000,00	-	40.000,00
Licenze e consulenze su software e programmi / costi tecnologici	469,70	-	469,70	Proventi da utilizzo piattaforma digitale	40.000,00	-	40.000,00
Costi consulenza comunicazione	585,26	-	585,26				
4) - Personale	28.702,76	-	28.702,76				
Salari e stipendi	20.950,14	-	20.950,14				
Oneri sociali	6.963,29	-	6.963,29				
Accantonamento TFR	789,33	-	789,33				
Totale	29.757,72	-	29.757,72	Totale	40.000,00	-	40.000,00
				Avanzo / Disavanzo attività diverse (+/-)	10.242,28	-	10.242,28
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali				D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali	13,01	45,70	(32,69)
				1) - Da rapporti bancari	10,65	8,43	2,22
				Interessi attivi banca	10,65	8,43	2,22
5) - Altri oneri	-	1,53	(1,53)	5) - Altri proventi	2,36	37,27	(34,91)
Abbuoni passivi	-	1,53	(1,53)	Abbuoni attivi	2,36	37,27	(34,91)
Totale	-	1,53	(1,53)	Totale	13,01	45,70	(32,69)
				Avanzo / Disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	13,01	44,17	(31,16)
E) Costi e oneri di supporto generale	187.240,32	190.860,66	(3.620,34)	E) Proventi di supporto generale	-	-	0
2) - Servizi	74.676,55	76.451,65	(1.775,10)				
Costi per consulenze e spese diverse	5.460,81	11.775,98	(6.315,17)				
Consulenze legali e notarili	6.327,44	3.901,04	2.426,40				
Consulenze amministrative e fiscali	23.138,56	20.000,00	3.138,56				
Licenze e consulenze su software e programmi / costi tecnologici	1.364,60	10.358,36	(8.993,76)				
Spese telefoniche	11,90	-	11,90				
Accenture - locazione e servizi aggiuntivi	23.547,73	23.874,23	(326,50)				
Compenso collegio Revisori	3.172,00	3.172,00	-				
Sounding Board - Premi e erogazioni liberali	10.000,00	2.099,26	7.900,74				
Assicurazioni	1.611,51	1.270,78	340,73				
Spese viaggi e trasferte (rimborsi spese)	42,00	-	42,00				
4) - Personale	107.963,48	106.642,81	1.320,67				
Salari e stipendi	78.002,53	77.795,93	206,60				
Oneri sociali	26.191,94	26.564,72	(372,78)				
Accantonamento TFR	2.969,00	2.282,16	686,84				
Altre spese	800,01	-	800,01				

<i>Fondazione Italiana Accenture - F.I.A.</i>	31.08.2021	31.08.2020	variazioni		31.08.2021	31.08.2020	variazioni
<i>Rendiconto gestionale al 31 agosto 2021</i>							
7) - Altri oneri	4.600,29	7.766,20	(3.165,91)				
Cancelleria e stampati	99,60	215,81	(116,21)				
Corrieri e spedizioni	32,61	46,49	(13,88)				
INAIL	1.076,94	955,39	121,55				
Spese varie	499,27	2.436,47	(1.937,20)				
Sopravvenienze passive	2.051,29	3.148,87	(1.097,58)				
Spese bancarie	840,58	963,17	(122,59)				
Totale	187.240,32	190.860,66	(3.620,34)	Totale	-	-	0
TOTALE ONERI E COSTI	1.187.352,89	1.053.092,38	134.260,51	TOTALE PROVENTI E RICAVI	1.319.906,13	1.204.694,72	115.211,41
				<i>Avanzo / Disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)</i>	<i>132.553,24</i>	<i>151.602,34</i>	<i>(19.049,10)</i>
				Imposte (Irap + Ires)	(14.587,00)	(11.560,00)	(3.027,00)
				AVANZO / DISAVANZO D'ESERCIZIO (+/-)	117.966,24	140.042,34	(22.076,10)